



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年5月14日

上場会社名 株式会社TalentX 上場取引所 東
コード番号 330A URL <https://talentx.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 貴史
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経営管理本部長 (氏名) 酒井 一弘 TEL 03-4500-2007
定時株主総会開催予定日 2025年6月26日 配当支払開始予定日 -
有価証券報告書提出予定日 2025年6月27日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	1,434	34.9	293	979.8	276	936.8	366	1,260.2
2024年3月期	1,062	46.2	27	-	26	-	26	-

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	67.16	65.74	140.4	30.8	20.5
2024年3月期	4.94	-	57.2	4.6	2.6

- (注) 1. 当社は、2024年11月7日開催の取締役会決議により、2024年11月26日付で普通株式1株につき300株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益を算定しております。
2. 2024年3月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であるため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。
3. 当社株式は、2025年3月18日に東京証券取引所グロース市場に上場したため、2025年3月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新規上場日から2025年3月期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	1,162	461	39.7	83.84
2024年3月期	630	60	9.6	11.11

(参考) 自己資本 2025年3月期 461百万円 2024年3月期 60百万円

- (注) 1. 当社は、2024年11月26日付で普通株式1株につき300株の株式分割を行っておりますが、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産を算定しております。

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	434	△0	2	901
2024年3月期	148	△7	△20	465

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-
2025年3月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-
2026年3月期(予想)	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,805	25.9	306	4.3	306	11.0	222	△39.2	40.45

（注）当社は年次での業績管理等を行っておりますので、第2四半期（累計）の業績予想の記載を省略しております。詳細は、添付資料P5「1. 経営成績の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（2）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	5,508,500株	2024年3月期	5,458,500株
② 期末自己株式数	2025年3月期	0株	2024年3月期	0株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	5,460,280株	2024年3月期	5,458,500株

（注）2024年11月7日開催の臨時取締役会の決議により2024年11月26日付で普通株式1株につき300株の株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、「期末発行済株式数（自己株式を含む）」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、業績の予想等は様々な要因によって大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料3頁「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 財務諸表及び主な注記	5
(1) 貸借対照表	5
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	9
(4) キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(損益計算書に関する注記)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度においては、前事業年度に引き続き「Myシリーズ」各プロダクトの収益が順調に推移するとともに、AIを活用した生産性向上及びプロダクト間のシナジー強化をテーマに、機能開発・サービス改善を推進いたしました。

特に、AIと自動化で日本企業の採用変革を加速する組織「AI X Lab.」を起点に、以下5つの機能をリリースしました。

MyTalent：AIホットフラグ機能／AI OCR機能／アプローチオートメーション機能

MyRefer：社内広報オートメーション機能／リクルーターレコメンド機能

また、リファラル採用SaaS「MyRefer」と、採用MA「MyTalent」や採用CMS「MyBrand」との連携強化にも注力し、「採用はマーケティングになる。」という思想のもと、顧客の業務効率化と体験価値の最大化を実現いたしました。

以上の取り組みの結果、当事業年度における売上高は1,434,211千円（前年同期比34.9%増）となり、営業利益は293,858千円（前年同期比979.8%増）、経常利益は276,146千円（前年同期比936.8%増）、当期純利益は366,717千円（前年同期比1,260.2%増）となっております。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当事業年度末の資産合計は1,162,629千円となり、前事業年度末に比べ532,112千円増加となりました。これは主に、現金及び預金が436,517千円、繰延税金資産が90,771千円、前払費用が22,446千円増加した一方で、有形固定資産が19,461千円減少したこと等によるものであります。

(負債)

当事業年度末の負債合計は700,779千円となり、前事業年度末に比べ130,894千円増加となりました。これは主に、取引金額の増加により前受金が102,818千円、未払金が37,750千円増加した一方で、長期借入金が31,798千円減少したこと等によるものであります。

(純資産)

当事業年度末の純資産合計は461,850千円となり、前事業年度末に比べ401,217千円増加となりました。これは主に、当期純利益366,717千円を計上したこと、新株式の発行により34,500千円増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物(以下、「資金」という。)は901,710千円と前事業年度末と比べ436,517千円の増加となりました。当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は434,739千円（前事業年度は148,108千円）の獲得となりました。これは主に、税引前当期純利益276,146千円、減価償却費20,791千円、前受金の増加102,818千円、未払金の増加37,750千円による資金の増加があったためであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は924千円（前事業年度は7,853千円）の支出となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出1,195千円、無形固定資産の取得による支出388千円があった一方で、貸付金の回収660千円があったためであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果得られた資金は2,702千円（前事業年度は20,578千円の支出）となりました。これは、新株式の発行による収入34,500千円があった一方で、長期借入金の返済31,798千円があったためであります。

(4) 今後の見通し

2026年3月期の業績見通しにつきましては、売上高は1,805百万円（前年同期比25.9%の増加）、営業利益は306百万円（前年同期比4.3%の増加）、経常利益は306百万円（前年同期比11.0%増加）、当期純利益222百万円（前年同期比39.2%減少）を見込んでおります。

なお、上記の業績予想は、本資料の発表日現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、企業間の比較可能性等を考慮し、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	465,192	901,710
売掛金	38,777	38,375
前渡金	6,380	13,512
前払費用	17,236	39,683
その他	5,678	701
流動資産合計	533,265	993,983
固定資産		
有形固定資産		
建物附属設備	80,168	80,168
工具、器具及び備品	36,206	37,401
減価償却累計額	△61,203	△81,860
有形固定資産合計	55,171	35,709
無形固定資産		
商標権	1,108	1,362
無形固定資産合計	1,108	1,362
投資その他の資産		
出資金	10	10
長期前払費用	169	—
繰延税金資産	—	90,771
敷金保証金	40,792	40,792
投資その他の資産合計	40,971	131,573
固定資産合計	97,251	168,646
資産合計	630,517	1,162,629

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,120	7,266
1年内返済予定の長期借入金	11,030	2,472
未払金	91,895	129,645
未払費用	11,354	28,652
未払法人税等	564	200
未払消費税等	43,226	45,078
契約負債	14,656	13,045
前受金	322,825	425,643
預り金	—	803
流動負債合計	498,673	652,807
固定負債		
長期借入金	25,712	2,472
資産除去債務	45,500	45,500
固定負債合計	71,212	47,972
負債合計	569,885	700,779
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	77,250
資本剰余金		
資本準備金	767,504	17,882
資本剰余金合計	767,504	17,882
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	△806,871	366,717
利益剰余金合計	△806,871	366,717
株主資本合計	60,632	461,850
純資産合計	60,632	461,850
負債純資産合計	630,517	1,162,629

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自2023年4月1日 至2024年3月31日)	当事業年度 (自2024年4月1日 至2025年3月31日)
売上高	1,062,787	1,434,211
売上原価	200,074	237,966
売上総利益	862,713	1,196,245
販売費及び一般管理費	835,499	902,386
営業利益	27,214	293,858
営業外収益		
受取利息	3	436
その他	1,405	1,142
営業外収益合計	1,409	1,579
営業外費用		
支払利息	688	380
上場関連費用	-	18,519
その他	1,300	391
営業外費用合計	1,988	19,291
経常利益	26,635	276,146
税引前当期純利益	26,635	276,146
法人税、住民税及び事業税	564	200
法人税等調整額	△890	△90,771
法人税等合計	△325	△90,571
当期純利益	26,960	366,717

売上原価明細書

区分	注記 番号	前事業年度 (自2023年4月1日 至2024年3月31日)		当事業年度 (自2024年4月1日 至2025年3月31日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
I 材料費	※	4,256	2.1	5,870	2.5
II 労務費		124,185	62.1	155,281	65.2
III 経費		71,631	35.8	76,814	32.3
当期売上原価		200,074	100.0	237,966	100.0

※ 経費の主な内訳は以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自2023年4月1日 至2024年3月31日)	当事業年度 (自2024年4月1日 至2025年3月31日)
外注経費 (千円)	36,956	37,423
減価償却費 (千円)	11,378	2,543

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度 (自2023年4月1日 至2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本							純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	100,000	767,504	-	767,504	△833,832	△833,832	33,671	33,671
当期変動額								
当期純利益	-	-	-	-	26,960	26,960	26,960	26,960
当期変動額合計	-	-	-	-	26,960	26,960	26,960	26,960
当期末残高	100,000	767,504	-	767,504	△806,871	△806,871	60,632	60,632

当事業年度 (自2024年4月1日 至2025年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本							純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
当期首残高	100,000	767,504	-	767,504	△806,871	△806,871	60,632	60,632
当期変動額								
新株の発行	17,250	17,250	-	17,250	-	-	34,500	34,500
減資	△40,000	△766,871	806,871	40,000	-	-	-	-
欠損填補	-	-	△806,871	△806,871	806,871	806,871	-	-
当期純利益	-	-	-	-	366,717	366,717	366,717	366,717
当期変動額合計	△22,750	△749,621	-	△749,621	1,173,589	1,173,589	401,217	401,217
当期末残高	77,250	17,882	-	17,882	366,717	366,717	461,850	461,850

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自2023年4月1日 至2024年3月31日)	当事業年度 (自2024年4月1日 至2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	26,635	276,146
減価償却費	31,854	20,791
支払利息	688	380
のれん償却額	890	-
売上債権の増減額 (△は増加)	△8,805	401
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△2	-
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,913	4,146
未払金の増減額 (△は減少)	22,691	37,750
前受金の増減額 (△は減少)	79,965	102,818
その他	△1,256	△6,689
小計	149,747	435,746
利息の支払額	△688	△380
法人税等の支払額	△950	△626
営業活動によるキャッシュ・フロー	148,108	434,739
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△5,972	△1,195
無形固定資産の取得による支出	-	△388
その他	△1,880	660
投資活動によるキャッシュ・フロー	△7,853	△924
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△20,578	△31,798
株式の発行による収入	-	34,500
財務活動によるキャッシュ・フロー	△20,578	2,702
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	119,677	436,517
現金及び現金同等物の期首残高	345,515	465,192
現金及び現金同等物の期末残高	465,192	901,710

- (5) 財務諸表に関する注記事項
 (継続企業の前提に関する注記)
 該当事項はありません。

(損益計算書に関する注記)

- ※ 販売費に属する費用のおおよその割合は前事業年度7.5%、当事業年度3.4%、一般管理費に属する費用のおおよその割合は前事業年度92.5%、当事業年度96.6%であります。
 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
給与手当	361,337千円	398,689千円
賞与	71,088	83,130
研修採用費	65,666	71,236
広告宣伝費	28,194	37,425
法定福利費	69,669	80,618
業務委託費	42,242	50,776
地代家賃	33,163	32,634
役員報酬	36,690	41,940
システム利用料	30,484	33,872
減価償却費	20,475	18,248
研究開発費	31,231	3,792

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、「採用マーケティング事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	11.11円	83.84円
1株当たり当期純利益	4.94円	67.16円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	-	65.74円

- (注) 1. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、記載しておりません。
2. 当社は、2024年11月7日開催の取締役会決議により、2024年11月26日付で普通株式1株につき300株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産及び1株当たり当期純利益を算定しております。
3. 期中においてA種優先株式及びB種優先株式が存在しますが、普通株式と同等として計算しております。
4. 当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、当社株式が2025年3月18日に東京証券取引所グロース市場に上場したため、新規上場日から当事業年度の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
5. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益(千円)	26,960	366,717
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る当期純利益(千円)	26,960	366,717
普通株式の期中平均株式数(千株)	5,458	5,460
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(百万円)	-	-
普通株式増加数(千株)	-	118
(うち新株予約券(千株))	-	118
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権5種類 新株予約権の数679個 (普通株式679株)	-

(重要な後発事象)

(第三者割当による新株式の発行)

当社は、2025年3月18日に東京証券取引所グロース市場に株式を上場いたしました。この上場にあたり、2025年2月10日及び2025年2月26日開催の取締役会において、みずほ証券株式会社が行うオーバーアロットメントによる売出しに関連して、同社を割当先とする第三者割当増資による新株式の発行を行う事を決議し、2025年4月16日に払い込みが完了いたしました。

(1) 募集方法	第三者割当(オーバーアロットメントによる売出し)
(2) 発行する株式の種類及び数	普通株式 255,700株
(3) 割当価格	1株につき 690円
(4) 割当価格の総額	176,433千円
(5) 資本組入額	1株につき 345円
(6) 資本組入額の総額	88,216千円
(7) 払込期日	2025年4月16日
(8) 割当先	みずほ証券株式会社

(9) 資金の使途	運転資金として、人材採用費並びにシステム開発関連費に充当する 予定であります。
-----------	--